



Nota van Inlichtingen bij: Dienstverlening leefomgeving vergunningverlening en RO
Gepubliceerd onder nummer: PRJ-2300324
Datum: 11 maart 2025

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 176	In uw antwoord op vraag 176 geeft u aan dat er vooralsnog geen intentie is om een ingehuurde specialist over te nemen. Kunt u expliciet bevestigen dat gedurende de looptijd van de raamovereenkomst en na afloop hiervan geen verplichting of verwachting bestaat dat personeel van de opdrachtnemer wordt overgenomen? Indien u dit niet kunt bevestigen, begrijpen wij het dan goed dat het geen verplichting is en er voor beide partijen werkbare en geaccordeerde afspraken worden gemaakt?	Dit kunnen we bevestigen.
2	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 174	In uw antwoord op vraag 174 bevestigt u dat een 'opdracht' in artikel 16.1 van de algemene voorwaarden verwijst naar de nadere overeenkomst voor inhuur, zonder eventuele verlengingen. Dit roept vragen op over de impact op contractbeheer en continuïteit. Kunt u toelichten hoe dit in de praktijk wordt toegepast? Moeten opdrachtnemers bij elke verlenging opnieuw een nadere overeenkomst sluiten en kunnen daarbij voorwaarden, zoals tarieven en inzetvereisten, gewijzigd worden? Indien ja, hoe waarborgt u dat de voorwaarden voor opdrachtnemers gedurende de looptijd van het raamcontract consistent en marktconform blijven?	Bij verlening van het contract hoeft niet telkens een nieuwe overeenkomst gesloten te worden. De reeds gesloten overeenkomst wordt verlengt.
3	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 171	In diverse antwoorden in de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat de werkzaamheden onder leiding en toezicht van de opdrachtnemer vallen en dat u wilt voldoen aan de Wet DBA. Kunt u toelichten waarom de WAADI van toepassing zou zijn als de opdrachtnemer volledig verantwoordelijk is voor de uitvoering en er geen sprake is van leiding en toezicht door de gemeente? Daarnaast, in welke situaties verwacht u dat leiding en toezicht (gedeeltelijk) bij de gemeente ligt, waardoor de WAADI mogelijk wél relevant wordt?	Er is geen sprake van leiding en toezicht. Dossiers worden uitbesteed op basis van resultaatverplichting.
4	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 165	Gezamenlijk wordt de motivering bepaald en aan de hand van aantekening moet een onderbouwing worden geschreven. Waar dient men rekening mee te houden, in de vorm van lengte en inhoud motivatie? Kunt u dit antwoordt nader duiden?	De lengte en inhoud van de onderbouwing is afhankelijk van de mate van afwijking van het omgevingsplan. Hoe groter de afwijking, hoe zwaarder de onderbouwing.
5	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 154	In uw antwoordt geeft u aan (maar niet uitsluitend). Bent u er zich van bewust dat hierdoor de prijs voor een enkele Omgevingsactiviteit vele malen hoger kan zijn dan voor een meervoudige aanvraag? En zo ja, hoe dienen inschrijvers er in uw ogen mee om te gaan?	Het tarievenblad is hierop aangepast.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6		NvI vraag 152	U geeft aan dat het afdoen van bouw- en sloopmeldingen niet onder het afhandelen van het dossier valt. Hoe dient de bouwmelding in het kader van de Wkb verrekend te worden?	Het tarievenblad is hierop aangepast.
7	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 150	Heeft u een participatiebeleid? Zo ja, kunt u deze delen?	Vastgesteld voor welke gevallen participatie verplicht is. Wij kunnen dit besluit delen. De organisatie heeft op dit moment nog geen vastgesteld participatiebeleid
8	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 149	U geeft aan immers niet gewerkte uren kunnen niet worden gefactureerd. Voor perceel 1 dienen tarieven per dossiers te worden opgegeven. Hoe verhoudt zich dit antwoord daartoe?	Uitgangspunt is behandeling dossier zonder uitval. De behandelapplicatie is stabiel.
9	Inhuur voor vergunningverlening	NvI 144	U gaat er vanuit dat dossiers te allen tijde kunnen worden opgepakt voor perceel 1. Mag hieruit worden geconcludeerd dat er altijd (een minimale) werkvoorraad is voor opdrachtnemer, zodat opdrachtnemer blijft aangesloten bij wijzigingen in de werkwijze e.d.?	Het aantal door de opdrachtnemer te behandelen aanvragen is afhankelijk van het actuele werkaanbod. Bij piekmomenten zal dit logischerwijs hoger dan gemiddeld zijn. Het streven is een continu aanbod in beperkte aantallen.
10	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 115	In vraag 5 geeft u aan dat inschrijvers niet apart per perceel een uitwerking hoeven te schrijven, terwijl in vraag 115 wordt bevestigd dat voor elk perceel afzonderlijk kwaliteitsstukken moeten worden geschreven en ingediend. Kunt u bevestigen dat inschrijvers daadwerkelijk twee aparte uitwerkingen moeten opstellen voor de kwaliteitscriteria per perceel?	Deze antwoorden komen inderdaad niet overeen. Inschrijver dient twee aparte uitwerkingen per perceel in te leveren.
11	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 107	Uit verwijst in uw antwoord naar vraag 97. Het antwoord op vraag 97 geeft echter geen antwoord op de richtlijnen of voorwaarden die van toepassing op het buiten behandeling stellen en intrekken van een aanvraag. Kunt u dit nader toelichten?	Het tarievenblad is aangepast, deze categorieën zijn toegevoegd.
12	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 96	Voor meer- en minderwerk moet per dossier een meer- of minderprijs worden aangeven. Dit kan voor sommige onderdelen in het prijzenblad moeilijk worden ingeschat. Is het ook mogelijk om hier een uurtarief aan te hangen?	U kunt hier het uurtarief vermelden, dit is aangepast in het tarievenblad voor perceel 1.
13	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 94	Wat wordt verstaan onder complexe en eenvoudige aanvragen? Duidelijkheid hierin in relatie met de bovenste tabel van bouwwerkcategorieën op het prijzenblad is noodzakelijk.	Is uit het tarievenblad gehaald.
14	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 81	U antwoord op deze vraag is dat het correct is dat er mag worden gewerkt met een flexibele pool van medewerkers. Hoe borgt u de kwaliteit van de werkzaamheden in combinatie met de voor u geldende regels omtrent ICT en AVG?	Na gunning treden we met inschrijver in overleg om te bekijken hoe we omgaan met ICT gerelateerde zaken.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 75	Het antwoord op vraag 75 suggereert dat opdrachten alleen worden verstrekt wanneer de interne capaciteit tekortschiet. Dit biedt inschrijvers onvoldoende zekerheid over de daadwerkelijke opdrachtvolumes en de verwachte inzet. Om een realistische en goed onderbouwde inschrijving te kunnen doen, is inzicht nodig in de verwachte werkvoorraad. Kunt u concreet welke aantallen u verwacht voor de komende periode en welke structurele of fluctuerende vraag u voorziet?	Het aantal door de opdrachtnemer te behandelen aanvragen is afhankelijk van het actuele werkaanbod. Bij piekmomenten zal dit logischerwijs hoger dan gemiddeld zijn. Het streven is een continu aanbod in beperkte aantallen.
16	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 74	U geeft aan dat het overleg 1x per week plaatsvindt en ongeveer 1 uur duurt. Vervolgens geeft u aan dat de tijdsbesteding uiteen loopt van 2-4 uur per plan. Wat wordt vooral met dat laatste bedoeld?	Daarmee wordt bedoeld dat er los van het overleg zelf, ook nog gerelateerde tijdsbesteding is zoals het agenderen van het plan, de verslaglegging van hetgeen besproken is en het verwerken in de vergunning.
17	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 72	U geeft aan dat het overleg 1x per week plaatsvindt en ongeveer 1 uur duurt. Vervolgens geeft u aan dat de tijdsbesteding uiteen loopt van 2-4 uur per plan. Wat wordt vooral met dat laatste bedoeld?	Daarmee wordt bedoeld dat er los van het overleg zelf, ook nog gerelateerde tijdsbesteding is zoals het agenderen van het plan, de verslaglegging van hetgeen besproken is en het verwerken in de vergunning.
18	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 72	U geeft aan dat fysieke aanwezigheid de voorkeur heeft. Mogen wij er vanuit gaan dat digitaal aansluiten via bijvoorbeeld Teams ook tot de mogelijkheden behoort?	Dat is mogelijk.
19	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 67	Kunt u enkele voorbeelden geven en/of aangeven wat u verstaat onder werkzaamheden welke voortvloeien uit de opdracht en hieraan relevant zijn?	Kosten in relatie tot uitgevoerde opdracht.
20	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 65	In het antwoord op vraag 65 geeft u aan dat (deels) aanwezigheid gewenst is en dit in overleg met de opdrachtgever wordt bepaald. Kunt u specifieker aangeven hoe vaak en in welke situaties fysieke aanwezigheid (in plaats van digitaal overleg) daadwerkelijk vereist is?	De werkzaamheden kunnen grotendeels op afstand uitgevoerd worden. Bij complexe plannen en spoedvraagstukken kan fysieke aanwezigheid gevraagd worden.
21	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 57	Kunt u aangeven welke kosten volgens u behoren tot een logische samenhang met de opdracht?	Kosten in relatie tot uitgevoerde opdracht.
22	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 46	U geeft aan dat de melding Wkb ook valt binnen de scope van perceel 1. Hoe dienen meldingen te worden verrekend ten aanzien van de mogelijkheden in het prijzenblad?	Dit is aangepast op tarievenblad
23	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 30-31	U heeft het in uw antwoord over kennis en kunde van kandidaten. Wat bedoelt u in het antwoord met kandidaten?	De inschrijvers
24	Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 25	U licht toe wat u verstaat onder complexe planbegeleiding, echter is het niet duidelijk welke werkzaamheden en stappen hieronder vallen. Kunt u deze aangeven?	De bestemmingsplanprocedure, het bestuurlijke proces en alle aspecten die daarbij komen kijken

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 24	U geeft aan dat de insteek learning on the job is. Dit impliceert dat u verwacht dat voor perceel 2 te allen tijde iemand op locatie aanwezig is. Dit strookt niet met antwoorden op andere vragen met betrekking tot uitvoeren van werkzaamheden op afstand en onder eigen leiding en toezicht. Graag ontvangen wij hierin een eenduidig antwoord.	Learning on the job houdt niet noodzakelijk in dat er ten allen tijde iemand op locatie aanwezig moet zijn. Denk aan Teams overleg of telefonische afstemming.
26	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 9	Uw geeft aan dat u zoveel mogelijk per dossier wil wegzetten in zowel perceel 1 en 2. Mogen wij hieruit concluderen dat het voor beide percelen het mogelijk is de werkzaamheden op afstand uit te voeren?	Dat klopt. Grotendeels op afstand. Bij complexe plannen en spoedvraagstukken kan fysieke aanwezigheid gevraagd worden
27	Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 7	U geeft als voorbeeld wijziging omgevingsplan en BOPA's aan voor werkzaamheden die worden neergelegd bij RO. Zijn dit alle BOPA's of maakt u hierin onderscheid? Zo ja, op basis waarvan?	Alle BOPA's vallen hier in principe onder
28	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Uitbesteding	In uw antwoord op vraag 9 stelt u dat perceel 1 op basis van uitbesteding wordt ingevuld en perceel 2 een inhuurkarakter heeft. Echter, in vraag 118 bevestigt u dat de opdracht op uitbesteding is gebaseerd, zonder leiding en toezicht. Ook geeft u in vraag 7 aan dat werkzaamheden zoals wijzigingen van omgevingsplannen en BOPA's op afstand kunnen worden uitgevoerd, wat zich leent voor een resultaatverplichting. Daarnaast wilt u voldoen aan de Wet DBA (vraag 5), wat betekent dat medewerkers niet onder uw leiding en toezicht mogen vallen. Om ongerechtvaardigd onderscheid tussen percelen te voorkomen (gelijkheidsbeginsel) en proportionaliteit en transparantie te waarborgen, verzoeken wij u te bevestigen dat beide percelen op basis van uitbesteding worden uitgevraagd. Indien u dit niet bevestigt, ontvangen wij graag uw onderbouwing hoe u de proportionaliteit, non-discriminatie en transparantie in deze aanbesteding borgt.	Beide percelen worden op basis van uitbesteding uitgevraagd.
29	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 78	In het antwoord op vraag 78 verwijst u naar de noodzaak van aanwezigheid en overleg met de opdrachtgever, maar dit beantwoordt niet de vraag naar wat u precies onder 'complexe planbegeleiding' verstaat. Kunt u concreet toelichten welke specifieke factoren of casussen maken dat een planbegeleiding als complex wordt beschouwd?	Planologisch/juridisch complex, vb. stikstof, stiltegebieden, mobiliteit, stapeling regelgeving etc. ... ; maatschappelijk complex; stakeholdermanagement; betrokkenheid provincie NH, ..
30	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 51	U geeft in uw antwoord op vraag 51 aan dat inschrijvers de opdracht op dossierbasis en op afstand moeten invullen, behalve bij spoed- en complexe dossiers waarbij aanwezigheid gewenst is. Kunt u aangeven hoe vaak dergelijke uitzonderingen gemiddeld voorkomen? Daarnaast willen wij weten of deelname aan deze overleggen en werkzaamheden ook via Teams of een ander digitaal platform mogelijk is.	Dit is eerder sporadisch. Deelname kan veelal ook via digitale platformen. Fysieke aanwezigheid kan in sommige gevallen de voorkeur hebben.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
31	Inhuur voor vergunningverlening	NvI vraag 45	In uw antwoord op vraag 45 geeft u aan dat het VTH-beleid ter beschikking kan worden gesteld. Kunt u aangeven op welke wijze en op welk moment wij dit beleid kunnen ontvangen? Indien het al beschikbaar is, zouden wij dit document graag zo spoedig mogelijk ontvangen, zodat wij onze inschrijving optimaal kunnen afstemmen op de daarin opgenomen werkwijzen en richtlijnen.	Het VTH-beleid is als losse pdf toegevoegd aan de 1ste NvI. Dit gaat om de documenten B1 en B2. In totaal zijn dit 4 documenten.
32	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 42	In het antwoord op vraag 42 geeft u aan dat aanvragen die in strijd zijn met het Omgevingsplan onder de opdracht vallen en dat inschrijvers hiervoor een voorstel kunnen doen. Kunt u verduidelijken hoe dit proces verloopt? Wordt een dergelijk voorstel met overige inschrijvers gedeeld, en zo ja, op welke manier en op welk moment in de aanbestedingsprocedure?	Bij aanvragen die in strijd zijn met het omgevingsplan neemt RO de advisering, ruimtelijke afweging en het bestuurlijk proces op zich. Ook de procedure tot wijziging van het omgevingsplan wordt door RO gedaan.
33	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 9	"In uw antwoord op vraag 9 geeft u aan dat u wilt voldoen aan de Wet DBA. Een van de kernaspecten van deze wet is het voorkomen van schijnzelfstandigheid en het beperken van het risico dat ingehuurd krachten onder leiding en toezicht van de opdrachtgever werken. Door uitbesteding van werkzaamheden op basis van resultaatsverplichting in plaats van inhuur onder leiding en toezicht van uw organisatie sluit u de risico's uit. Nemen wij het correct aan dat u beide percelen op deze wijze ingevuld wilt zien, dus dat opdrachtnemer verantwoordelijk is voor de organisatie en uitvoering van de taken zonder directe aansturing vanuit uw organisatie?	Er is geen sprake van leiding en toezicht. Dossiers worden uitbesteed op basis van resultaatverplichting.
34	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 5	Kunt u bevestigen dat bij inschrijving op beide percelen, de door inschrijver ingediende uitwerkingen voor beide percelen afzonderlijk worden beoordeeld, met inachtneming van de specifieke inhoud en aanpak per perceel?	Zie antwoord vraag 10.
35	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI vraag 4	Bedoelt u met waarover binnen een week inzet wordt verwacht dat de aanvraag binnen 5 werkdagen wordt opgepakt? Indien niet, kunt u dan aangeven wat u hiermee exact bedoelt?	Ja dat klopt.
36	Inhuur voor senior RO medewerker	Tegenstrijdigheid NvI	Tegenstrijdigheid: Wet DBA: In vraag 5 geeft u aan te willen voldoen aan de Wet DBA, wat impliceert dat er geen sprake mag zijn van leiding en toezicht. In vraag 36 stelt u echter dat perceel 2 deels onder leiding en toezicht wordt uitgevoerd. Hoe verhoudt dit zich tot uw wens om te voldoen aan de Wet DBA?	Het antwoord op vraag 36 geeft aan dat de werkzaamheden NIET onder leiding en toezicht worden uitgevoerd
37	Inhuur voor senior RO medewerker	Tegenstrijdigheid NvI	Tegenstrijdigheid: Fysieke aanwezigheid: In vraag 7 stelt u dat werkzaamheden zoals BOPA's en wijziging van omgevingsplannen op afstand kunnen worden uitgevoerd, terwijl u in vraag 116/117 niet expliciet bevestigt dat perceel 2 volledig op afstand kan worden uitgevoerd. Kunt u duidelijk maken of fysieke aanwezigheid een uitzondering of een structurele eis is?	Fysieke aanwezigheid is eerder uitzondering dan eis. De werkzaamheden kunnen grotendeels op afstand uitgevoerd worden. Bij complexe plannen en spoedvraagstukken kan fysieke aanwezigheid gevraagd worden.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Inhuur voor senior RO medewerker	Tegenstrijdigheid NvI	Tegenstrijdigheid: Contractvorm perceel 2: In vraag 9 stelt u dat perceel 2 een inhuur/detacheringskarakter heeft, terwijl u in vraag 118 aangeeft dat de opdracht op basis van uitbesteding moet worden ingevuld, zonder leiding en toezicht. Kunt u bevestigen dat perceel 2 op basis van uitbesteding wordt uitgevoerd, in lijn met uw antwoord op vraag 118?	Er is geen sprake van leiding en toezicht. Dossiers worden uitbesteed op basis van resultaatverplichting.
39	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Onbeantwoorde vragen NvI 1	In de NvI zijn 12 vragen direct en 6 vragen indirect (door verwijzing naar andere antwoorden) niet beantwoord. De beantwoording van deze vragen is cruciaal voor inschrijvers om te bepalen of inschrijving haalbaar en wenselijk is. Indien deze antwoorden pas in de 2e NvI worden gegeven, is er geen mogelijkheid meer om aanvullende vragen te stellen en blijft er onvoldoende tijd over voor een zorgvuldige inschrijving. Gezien de huidige inschrijfdeadline, wanneer kunnen inschrijvers de ontbrekende antwoorden verwachten en op welke manier wordt geborgd dat er voldoende tijd resteert om hierop adequaat (aanvullende vragen en completeren inschrijving) te reageren?	Bij verwijzing naar andere antwoorden is de vraagstelling soortgelijk en vind u hier het antwoord op de vraag. De overige niet beantwoorde vragen in de 1e NvI, zijn reeds op donderdag 13 februari toegevoegd aan TenderNed. Daarmee had u een week de tijd om hier nog vragen over te stellen.
40	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI1.112	U stelt zonder reden dat geen geanonimiseerde tekst meer vereist is. Kunt u de reden ervan toch aangeven? Gelet op de totstandkomingswijze en het verloop van deze aanbesteding en het daarbij borgen van een level playingfield lijkt ons een geanonimiseerde tekst een belangrijke eis. We vragen u derhalve deze eis weer te stellen. Wat is daarop uw reactie?	Deze eis zal niet terug gesteld worden. Besloten is om geen ggeanonimiseerde teksten meer te eisen. Uiteraard is zal het beoordelingsteam een objectieve beoordeling doen en puur kijken naar hoe inschrijver inschrijft en niet naar de huidige situatie.
41	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1	Op een substantieel aantal vragen in de Nota van Inlichtingen 1 moeten we nog een antwoord ontvangen. De inhoud van de vragen raken vaak de kern van de gevraagde dienstverlening. Derhalve moet er gelegenheid zijn over de antwoorden vragen te stellen. We stellen derhalve na de Nota van Inlichtingen 2 nog een Nota van Inlichtingen 3 voor. Kan Aanbestedende Dienst hierin voorzien en daarop de planning aanpassen?	De ontbrekende vragen van de 1ste NvI zijn reeds op 13 februari gepubliceerd via TenderNed, daarmee hebben geïnteresseerden een week de tijd gehad om hierover vragen op te stellen voor in de 2e NvI. Er zal dan ook geen 3e NvI worden toegevoegd.
42	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Nota van Inlichtingen 1 (NvI1)	Een substantieel aantal van de vragen is onbeantwoord gebleven in NvI1. De antwoorden zijn belangrijk om een correct aanbod te kunnen doen. Voorts lijken er tegenstrijdigheden/onzekerheden in de wel gegeven antwoorden te zijn. We stellen daarom voor inschrijving van 25 maart 2025 nogmaals uit te stellen? We denken aan nog eens 2 weken. Wat is hierover uw standpunt?	De ontbrekende vragen van de 1ste NvI zijn reeds op 13 februari gepubliceerd via TenderNed, daarmee hebben geïnteresseerden een week de tijd gehad om hierover vragen op te stellen voor in de 2e NvI. Er zal dan ook geen 3e NvI worden toegevoegd.
43	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1.99	U staat blijkens NvI 1.99 niet toe dat de referentie ziet op detachering. In onze beleving kan uitbesteding kan niet plaatsvinden zonder een vorm van gezagsverhouding (die sowieso volgt uit een detacheringsovereenkomst). Of ziet u in het licht van de AVG mogelijkheden personen buiten enige gezagsverhouding toegang tot uw systemen te geven? Zo ja, welke? We stellen derhalve voor referenties op basis van detachering toe te staan. Gaat u hiermee akkoord?	Na gunning treden we met inschrijver in overleg om te bekijken hoe we omgaan met ICT gerelateerde zaken.
44	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI1.15 en 1.121	De antwoorden op NvI1.15 en 1.121 lijken in tegenspraak. Voor de duidelijkheid: per kerncompetentie in elk perceel mogen meerdere referenten worden gebruikt. Dit in lijn met NvI1.127. Correct?	Correct, u dient minimaal 1 referentie per kerncompetentie per perceel af te geven. Echter mogen er ook meerdere referenties worden afgegeven.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
45	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI1.5 en NvI1.115	NvI1.5 zegt: u hoeft niet voor beide percelen apart een uitwerking te schrijven. In NvI1.115 beweert u het tegenovergestelde. Hoe moeten we dit begrijpen?	Zie antwoord vraag 10.
46	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI1. 41	Indien de persoon die op diverse vragen nog antwoord moet geven weer aanwezig is, mogen we dan een aangepast tariefblad verwachten?	Aangepast tarievenblad wordt meegepubliceerd.
47	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1.45	Wij missen het VTH beleid bij de aanbestedingsdocument	Zie antwoord vraag 31.
48	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1.43	U stelt: "De toetsing behelst het Omgevingsplan. Als u onderdelen wenst uit te sluiten dan kunt u dat aangeven.". Waar en hoe geven we dat aan?	U kan dit aangeven op het tarievenblad
49	Inhuur voor vergunningverlening	Wet Bibob	In het VTH beleid wordt gesproken over het toetsen aan de Wet Bibob. Kunt u verduidelijk wat deze werkzaamheden inhouden binnen de opdracht van perceel 1?	Dit houdt in dat bij de ontvankelijkheid wordt getoetst of op basis van het beleid om Bibob-stukken moet worden gevraagd.
50	Inhuur voor vergunningverlening	aanpassing naar vast uurtarief	Nadere toelichting gewenst naar aanleiding van het antwoord op vraag 50: Ingevolge het antwoord op vraag 50, zal volgens inschrijver het tarievenblad moeten worden aangepast. Bent u bereid het tarievenblad aan te passen voor de werkzaamheden zoals opgesomd in het antwoord op vraag 50, naar een vast uurtarief?	tarievenblad is aangepast, categorie toeslag bezwaarschriften is toegevoegd.
51	Inhuur voor vergunningverlening	tarievenblad	Nader toelichting gewenst naar aanleiding van het antwoord op vraag 47: Ingevolge het antwoord op vraag 47, zal volgens inschrijver het tarievenblad moeten worden aangepast voor een ingetrokken aanvraag en een buiten behandeling gestelde aanvraag. Bent u bereid het tarievenblad aan te passen zodat voor beide dossiers een apart All-in tarief per bouwdoossier kan worden opgegeven?	Het tarievenblad is aangepast.
52	Inhuur voor vergunningverlening	Conceptaanvraag	Kunt u het antwoord op vraag 43 nader verduidelijken? Hoe kan inschrijver een prijsaanbieding doen voor een conceptaanvraag (deze categorie wordt namelijk niet in het tarievenblad vermeld) en hoe moet het tarief voor het terugverdieneffect worden in-/opgevoerd?	Dit is aangepast op tarievenblad.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
53	Inhuur voor vergunningverlening	Meervoudige aanvragen	Het tarievenblad bij perceel 1 gaat uit van 5/6 bouwcategorieën. In het antwoord op vraag 154 geeft u aan dat inschrijver rekening moeten houden met vooral OPA aanvragen. Sluit u hiermee de aanvragen voor bijvoorbeeld de technische bouwactiviteiten uit (artikel 5.1 eerste lid onder b)? Zo niet, moet de inschrijver met zijn prijsaanbieding per bouwwerkcategorie rekening houden met meerdere aangevraagde Omgevingswet activiteiten in 1 aanvraag (meervoudige aanvragen)?	De technische bouwactiviteit is niet uitgesloten. Het tarievenblad is aangepast.
54	Inhuur voor vergunningverlening	Bouwmelding Wkb	Antwoord op vraag 46 is niet duidelijk. Kunt u aangeven of het behandelen van een bouwmelding in het kader van de Wkb behoort tot de werkzaamheden van perceel 1? In het antwoord op vraag 152 sluit u namelijk het behandelen van een bouwmelding uit van de opdracht.	Vraag 152 is aangegeven dat de melding ihkv de Wkb bij de opdracht hoort. Bouw- en sloopmeldingen (start en gereedmelding bouw) kunnen ook via het Omgevingsloket worden ingediend, de verwerking daarvan valt buiten de opdracht.
55	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Spoedvraagstukken	Antwoord op nummer 4 - spoedvraagstukken: In het kader van perceel 1 vraagt u om een tarief per bouwdoossier voor het behandelen van aanvragen omgevingsvergunning en voor spoedopdrachten. Kunt u een voorbeeld geven van een spoedopdracht dat niet behoort tot het behandelen van een aanvraag omgevingsvergunning en waarvoor u een tarief per bouwdoossier vraagt? Behoren spoedvraagstukken niet voornamelijk thuis bij Perceel 2 (zie antwoord op vraag 9)?	Spoedvraagstukken kunnen zowel bij perceel 1 als bij perceel 2 voorkomen. Te denken valt aan vragen vanuit het bestuur waarvoor een snelle reactie vereist is. Echter zal dit voornamelijk binnen perceel 2 voorkomen. Voor perceel 1 is dit uit het tarievenblad gehaald.
56	Inhuur voor vergunningverlening	Perceel 1 tarief meer- en minderwerk	Begrijpt inschrijver het goed dat er meer- en minderwerk werkzaamheden zijn voor perceel 1 die niet tot de standaard bouwplantoetsing van een aanvraag omgevingsvergunning behoren (antwoord vraag 67 en 88)? Is opdrachtgever met inschrijver eens dat het beter is om voor het meer- en minderwerk een uurtarief voor perceel 1 van inschrijver te vragen, aangezien het meer- en minderwerk niet te specificeren is in een All-in prijs per dossier?	Voor meer- en minderwerk zal een uurtarief worden opgenomen, dit is aangepast in het tarievenblad.
57	Inhuur voor vergunningverlening	Perceel 1	Wat bedoelt u met complexe aanvragen en wat bedoelt u met eenvoudige aanvragen in het tarievenblad, welke dan geen onderdeel uitmaken van de 6 bouwcategorieën? Kan opdrachtgever het verschil uitleggen tussen de eenvoudige en complexe aanvragen in vergelijking tot de bouwcategorieën?	Het tarievenblad is aangepast.
58	Inhuur voor vergunningverlening	Perceel 1	Het tarievenblad gaat uit van 5 bouwwerkcategorieën, terwijl in het tekstblok wordt gevraagd om 6 bouwcategorieën. Kunt u dit verduidelijken mede in vergelijking met de uitvoering- en handhavingsstrategie bijlage 2 (toetsingsniveau)? Heeft inschrijver het juist dat de categorie grondgebonden woning ontbreekt in het tarievenblad van perceel 1?	Dat is correct, deze is toegevoegd aan het tarievenblad.
59	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Aanbestedingsdocument, par. 5.1.2	In subgunningscriterium K-1 Kwaliteitsborging vraagt u bij de tweede bullet naar hoe wij bij start overeenkomst voldoen aan de Omgevingswet en Wkb. In K-2 Continuïteit en Flexibiliteit vraagt u bij de tweede bullet naar maatregelen hoe wij beschikken over voldoende inhoudelijke expertise. In ogen van Inschrijver overlappen deze vragen elkaar. Hoe ziet u dat? Waar zitten in uw ogen de verschillen in beantwoording?	De vragen overlappen elkaar inderdaad deels. Bij inhoudelijke expertise kan verder gedacht worden aan kennis van de Algemene Wet Bestuursrecht en relevante jurisprudentie

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
60	Inhuur voor vergunningverlening	NvI 1, vraag 158	U geeft aan dat voor een BBL toetsing een checklist en toetsniveau beschikbaar is, 'maar nog niet uptodate (van Bouwbesluit naar Bbl)'. Hoe wordt dat dan nu getoetst? Hoe kan Inschrijver deze toets dan toch uitvoeren? Waar moeten zij zich op baseren? Kost dit extra tijd? Op welk moment is dit wel up-to-date?	Het toetsniveau is vastgelegd in het vth beleid, de checklist komt hier wel mee overeen en is bruikbaar.
61	Inhuur voor vergunningverlening	NvI 1, vraag 150	U geeft aan dat indien participatie verplicht is, dit onderdeel is van de ontvankelijkheidstoets en dat bij binnenkomst van de aanvraag bepaald wordt of daar sprake van is. Participatie kan tijdrovend zijn. Hoe moeten Inschrijvers hiermee rekening houden bij het bepalen van de tarieven voor de dossiers? Of kan dit onder 'meerwerk' verrekend worden?	Participatie valt onder de werkzaamheden die samenhangen met het dossier.
62	Inhuur voor vergunningverlening	NvI 1, vraag 44	U geeft hier geen eenduidig antwoord op de vraag welke werkzaamheden onder de toets aan het Omgevingsplan vallen. U geeft aan: 'Als u onderdelen wenst uit te sluiten, kunt u dat aangeven'. Heeft u op dit moment op voorhand beleid in het Omgevingsplan dat bepaalde typen bouwwerken of activiteiten uitsluit van toetsing aan specifieke regels? Zo niet, dan neemt Inschrijver aan dat Inschrijvers pas in de uitvoering per vergunningsvraag kunnen aangeven of zij bepaalde onderdelen wensen uit te sluiten. Dit kan dus niet op voorhand meegenomen worden in het bepalen van de hoeveelheid werkzaamheden en de tariefbepaling. Dit moet uitgaan van een volledige toetsing aan het Omgevingsplan, zodat alle Inschrijvers een gelijke basis hebben om hun tarieven op te baseren. Bent u het eens met deze zienswijze?	Wij hebben geen beleid dat bepaalde type bouwwerken of activiteiten uitsluit van toetsing aan specifieke regels.
63	Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1, vraag 9 en 26	U heeft in de Aanbestedingsleidraad aangegeven voor perceel 2 een klikgesprek te willen 'met de medewerker die de werkzaamheden zal gaan uitvoeren'. Uit uw antwoorden op vraag 9 en vraag 26 maakt Inschrijver op dat Inschrijver vrij is te beslissen of op de dossiers 2 of meerdere personen worden ingezet. Kunt u bevestigen dat het dus aan Inschrijver is te beslissen welke medewerkers op de achtergrond worden ingezet en dat dit niet steeds dezelfde medewerkers hoeven te zijn (zolang wij de kwaliteit borgen)?	Het heeft de voorkeur dat zelfde inzet wordt gepleegd op vergelijkbare dossier, vanwege de kennis en gevoel bij de organisatie. Het is echter niet uitgesloten meerdere personen in te zetten.
64	Inhuur voor senior RO medewerker	NvI 1, vraag 9	De vraag ging over een duidelijk onderscheid tussen perceel 1 (uitbesteden dossiers) en perceel 2 (inhuur/detachering). U geeft in uw antwoord aan dat u in beide percelen zoveel mogelijk vraagstukken per dossier wilt wegzetten. Kan Inschrijver ervan uitgaan dat Aanbestedende Dienst bepaalt welke dossiers in perceel 1 en welke in perceel 2 worden uitgezet? En dat, indien perceel 2 dus toch het uitbesteden van dossiers betreft, dit gefactureerd wordt op basis van het aantal uren dat een senior RO-medewerker aan de dossiers besteedt, aangezien het Prijzenblad op uurtarief gebaseerd is?	Ja daar kunt u van uitgaan.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
65	Inhuur voor vergunningverlening	NvI 1, vraag 4	U geeft als definitie van 'spoedvraagstukken' aan: 'Dit zijn vraagstukken die een zekere snelheid van handelen vragen. Waarover binnen een week inzet wordt verwacht.' Bedoelt u hiermee zogeheten Flitsvergunningen? Zo niet, waaraan moeten we dan denken?	Spoedvraagstukken zullen meer gericht zijn op perceel 2. Wij werken niet met Flitsvergunningen. Voor perceel 1 kan het gaan om vragen over een dossier vanuit bestuur waar een snelle reactie wenselijk is. Aangepast op tarievenblad, is vervallen.
66	Inhuur voor vergunningverlening, Inhuur voor senior RO medewerker	Referentieformulier	Het referentieformulier bevat een veld 'Opdrachtwaarde (indien van toepassing)'. In de kerncompetenties wordt niet gerept over een vereiste opdrachtwaarde. Betekent dit dat we dit veld in het referentieformulier leeg mogen laten aangezien dit niet van toepassing is? Indien we dit veld leeg laten, is de referentie dan nog steeds geldig?	Zoals aangegeven in het formulier (indien van toepassing) Als dit niet van toepassing is kan dit worden leeggelaten. De referentie is dan nog steeds geldig als wordt voldaan aan de uitgevraagde referentie.
67	Inhuur voor vergunningverlening	Scope van de opdracht	Wordt de Bibob-toets in zijn geheel door de opdrachtgever uitgevoerd of is dit ook aan de inschrijver?	De Bibob-toets beperkt zich tot de onvankelijkheid (op basis van beleid), de inhoudelijke toets wordt door de opdrachtgever gedaan.
68	Inhuur voor vergunningverlening	Inhoudelijk: vergunningsvoorwaarden	Is de inschrijver verantwoordelijk voor het beoordelen van de voorwaarden die aan de vergunning gesteld worden na vergunningverlening? Of doet de toezichthouder van de opdrachtgever dit?;	Voorschriften in vorm van uitgestelde indiening aanvullende gegevens => uitzetten van adviesverzoeken (na indiening gegevens) en verwerking van advies door inschrijver.
69	Inhuur voor vergunningverlening	Naar aanleiding van reactie op NVI vraag 13	Reactie op vraag 13 uit de 1ste NvI luidt: "Daar waar het niet mogelijk is om het werk naar eigen inzicht en zonder instructies van de opdrachtgever uit te voeren, zijn ZZP'ers niet toegestaan." Doen deze gevallen zich voor, geldt dit voor beide percelen en zo ja welke (gevallen) zijn dit dan?;	In de basis geen inhuur bij perceel 1.
70	Inhuur voor vergunningverlening	Prijzenblad	Op het tarievenblad van perceel 1 zijn geen conceptaanvragen/vooroverleggen opgenomen evenals Wkb meldingen. Dient inschrijver dit in zijn PvA aan te geven wat de prijs per dossier/melding is? Of staat u ervoor open om deze velden toe te voegen aan het prijzenblad?	Het is tarievenblad is aangepast.
71	Inhuur voor vergunningverlening	Naar aanleiding van reactie op NVI vraag 74	Reactie op vraag 74 uit de 1ste NvI luidt: "1x per week a 1 uur. Fysieke aanwezigheid heeft de voorkeur. Afhankelijk van het dossier loopt de tijdsbesteding uiteen van 2-4 uur per plan." Het is onduidelijk wat de tijdsbesteding is, is dit 2-4 uur per plan of als er geen plannen zijn sowieso 1 uur per week?	Bedoeld is 2-4 per plan dat afwijkt van het omgevingsplan, als er geen plannen door de vergunningverlener zijn geagendeerd dan is er geen tijdsbesteding voor het overleg van die week.
72	Inhuur voor vergunningverlening	Inhoudelijk: zaakstelsel	Wij merken op dat de opdrachtgever Openwave gebruikt als workflow. Niet al onze medewerkers hebben hier ervaring mee maar het is ook geen vereiste. Staat de opdrachtgever open voor een (korte) uitleg/instructie van het programma na de gunning?	Ja, daar staan wij open voor.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
73		prijzenblad	In het prijzenblad benoemt u activiteiten die geprijsd dienen te worden. Deze activiteiten zijn vrij breed geformuleerd. Door de brede formulering is het voor gegadigden lastig te bepalen welke activiteiten hier exact onder vallen waardoor een marktconform tarief bepalen moeilijk is. Dit is nadelig voor Opdrachtgever omdat Gegadigden mogelijk risico's gaan vermijden en de tarieven gaan verhogen. Kunt u derhalve concreter duiden welke activiteiten er onder elke taak vallen in het prijzenblad zodat een exactere bepaling door gegadigden kan plaatsvinden?	Het is tarievenblad is aangepast.
74		prijzenblad	Kunt u aangeven waarom u het tweede deel van de gevraagde tarieven niet meeweegt in de inschrijfprijs op regel 18? Dit vergroot mogelijk het risico op strategisch(er) inschrijven voor u als Opdrachtgever en is daarmee onwenselijk. Door bijvoorbeeld regels 12 t/m 16 economisch laag te prijzen, en de regels 21 tot en met 25 hoger te prijzen en daarin het 'verdienmodel' te plaatsen, kunnen gegadigden de inschrijfprijs manipuleren. Dit kan namelijk omdat regels 21 t/m 25 niet meewegen. Bent u bereid om alle tarieven regulier mee te wegen zodat dit niet meer mogelijk is? Indien nee, kunt u duiden waarom u de tarieven op deze manier uitvraagt?	Deze uitvragen komen niet regelmatig voor. Dit is de reden dat deze niet worden meegerekend in de inschrijfprijs. Echter wenst opdrachtgever hier wel een eerlijke en marktconforme prijs voor te krijgen. Mochten deze gevallen voorkomen, dat opdrachtnemer niet met de prijzen gaat stunten en deze vooraf al bekend zijn.
75		prijzenblad	Kunt u verhelderen wat de kenmerken zijn van 'spoedopdrachten, complexe en eenvoudige aanvragen' zoals u aangeeft in het prijzenblad in kolom G?	Het tarievenblad is aangepast, deze categorieën zijn vervallen.
76		prijzenblad	Door een tarief per dossier uit te vragen is er onverhoopt geen level playing field voor alle gegadigden. Dit wordt veroorzaakt doordat de huidige leverancier op basis van praktijkervaring bij OVER-gemeenten exact weet hoeveel uren (dus inzet) de afhandeling van een dossier vraagt. Daarmee zijn zij in staat economisch voordeliger in te schrijven dan elke andere gegadigde. Een 'onbekende' partij schat in 10 uur nodig te hebben. Maar de huidige partij weet uit ervaring dat de afhandeling bij uw organisatie slechts 7 uur vraagt. Met de huidige opzet biedt u de huidige partij daarmee een oneerlijk voordeel. Kunt u toelichten waarom u hier geen uurtarieven uitvraagt waarmee u maximale transparantie krijgt van alle gegadigden en een eerlijk speelveld schept?	Opdrachtgever gaat ervan uit dat iedere eventuele inschrijver handelt naar eer en geweten. Opdrachtgever is niet van mening dat de huidige partij een oneerlijk voordeel heeft ten aanzien van andere partijen.
77		prijzenblad	Het gevraagde tarief per dossier leidt tot een oneerlijke voorsprong voor uw huidige leverancier. Wij stellen voor het prijzenblad zo op te zetten dat voor u inzichtelijk wordt dat u van alle inschrijvers kunt herleiden hoeveel inzet zij leveren per dossier en daarmee welke impact dat heeft op uw gestelde budget. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, kunt u aangeven hoe het level playing field geborgd is?	Het prijzenblad zal niet worden aangepast. Opdrachtgever wenst een prijs per dossier te ontvangen.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
78		ZZP	Kunt u bevestigen dat u de inzet van ZZP'ers niet toestaat om daarmee een eventueel risico vanuit de wet DBA voor u als Opdrachtgever uit te sluiten?	Zie antwoord vraag 13 en 21 1ste NvI.